1

射水市教育委員会７月定例会会議録（案）

Ⅰ　開会日時　令和７年７月２５日（金）　  開会　午前　１０時００分

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　閉会　午前　１１時０６分

Ⅱ　会議場所　市役所３階　会議室３０４

Ⅲ　出席委員

　　金谷教育長、眞岸委員、宮原委員、成田委員

Ⅳ　会議事件説明員

作道事務局長、星野事務局次長（生涯学習・スポーツ課長）、小谷内事務局次長、佐藤

学校教育課長、廉教育センター所長、紺野中央図書館長、川渕学校教育課長補佐、

中林学校教育課副主幹、鷲塚学校教育課総務企画係長

Ⅴ　傍聴人数　なし

Ⅵ　会議の要旨

　　午前１０時００分、教育長が開会を宣した。

１　会議録の承認

　　　承認された。

２　事務局報告事項
（１）令和７年６月市議会定例会開催状況について
　　　事務局長が、資料１に基づき説明した。

３　議案
（１）令和８年度使用教科用図書の採択について
　　　学校教育課長が、資料２に基づき説明し、可決された。

４　協議事項
（１）教育に関する事務の点検・評価報告書（案）について（令和６年度分）
　　　学校教育課長が、資料３に基づき説明し、了承された。

５　各課等の連絡事項及び報告事項
（１）令和７年度第１回射水市図書館協議会の開催について
　　　中央図書館長が、資料４に基づき説明した。
（２）教育委員会行事予定について
　　　学校教育課総務企画係長が、資料５に基づき説明した。

６　その他
（１）教育センター所長が、令和７年度全国学力・学習状況調査について説明した。
（２）学校教育課副主幹が、第４６回北信越中学校総合競技大会の出場選手について

説明した。
（３）次回教育委員会の開催日時について
　　　８月２６日（火）午後１時３０分から　市庁舎３０１会議室

2

７　議　事

（１）資料４：令和７年度第１回射水市図書館協議会の開催について

　　［委　員］　下村図書館の評判がよい。下地区以外からの利用もあるのか。
　　［事務局］　富山市から親子で来館されている。
　　［委　員］　イベントをしているのか。
　　［事務局］　ボランティアの読み聞かせを行っている。
　　［委　員］　新湊図書館には絵本ふれあいコーナーがあるが、最近児童の利用が少

ないように思える。仕掛けの工夫をしてほしい。
　　［事務局］　検討する。

　午前１１時０６分、議事等が終了したので教育長が閉会を宣した。